
 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
Ufficio VII Ambito Territoriale Avellino 

peo: usp.av@istruzione.it  pec: uspav@postacert.istruzione.it 
tel. 0825/37790 – Sito Web www.atavellino.it 

 
IL DIRIGENTE 

VISTA l’O.M. n. 21 del 23 febbraio 2009; 

VISTO il D.lgs. del 16/04/1994 n. 297; 

VISTO il D.lgs. del 05.12.1997 n. 430 e il D.P.R. del 10.02.1998 n. 38; 

VISTA la nota AOODGPER n. 0087838 del 10.04.2025 recante “Indizione, ai sensi dell’articolo 554 del 
decreto legislativo n. 297/1994 e dell’ordinanza ministeriale 23 febbraio 2009, n. 21, dei 
concorsi per titoli per l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie per l’accesso ai ruoli 
provinciali dei profili professionali delle ex aree A e B del personale ATA – Indizione dei concorsi 
nell’anno scolastico 2024/2025 – Graduatorie a.s. 2025/2026.”; 

VISTI i D.D.G. prot. n. 30227, 30231, 30225, 30230, 30229 e 30224 del 16.04.2025 con i quali il 
Direttore Generale dell’U.S.R. Campania ha bandito i concorsi per titoli relativi, 
rispettivamente, al profilo professionale di Collaboratore Scolastico – area dei collaboratori 
– del personale amministrativo tecnico ausiliario statale della scuola, Operatore dei Servizi 
Agrari – area degli operatori – del personale amministrativo tecnico ausiliario statale della 
scuola, Assistente Amministrativo – area degli assistenti – del personale amministrativo 
tecnico ausiliario statale della scuola, Assistente Tecnico – area degli assistenti – del 
personale amministrativo tecnico ausiliario statale della scuola, Guardarobiere - area degli 
assistenti – del personale amministrativo tecnico ausiliario statale della scuola, Cuoco - area 
degli assistenti – del personale amministrativo tecnico ausiliario statale della scuola; 

VISTA la nota AOODGPER n. 112499 del 15.05.2025 recante “Integrazione nota prot. DGPER n. 
87838 del 10 aprile 2025 – Graduatorie ATA 24 mesi – Indizione dei concorsi nell’anno 
scolastico 2024/2025 – Graduatorie a.s. 2025/2026 – Conversione in legge, con modificazioni, 
del decreto-legge 14 marzo 2025, n. 25, recante disposizioni urgenti in materia di 
reclutamento e funzionalità delle pubbliche amministrazioni.”; 

VISTO il proprio dispositivo AOOUSPAV n. 7450 del 23.07.2025 con cui sono state pubblicate le 
graduatorie provvisorie relative ai sopra citati concorsi; 

VISTI gli artt. 12 dei predetti bandi, rubricati “Ricorsi”; 

ESAMINATI i ricorsi in opposizione e i reclami avverso errori materiali pervenuti all’ATP di Avellino; 

CONSIDERATA la necessità di apportare le conseguenti rettifiche alle suddette graduatorie in virtù del potere 
di autotutela che l’ordinamento conferisce alla pubblica amministrazione per la tutela del 
pubblico interesse; 

VISTI gli artt. 13 dei summenzionati D.D.G, rubricati “Adempimenti dell’Ambito Territoriale 
Provinciale”; 

DECRETA 

Sono approvate - in via DEFINITIVA - le graduatorie provinciali permanenti aggiornate ed integrate relative ai 
concorsi per soli titoli del personale A.T.A. per l’anno scolastico 2024/2025, di cui all’art. 554 del D.lgs. n. 297/94, 
utili per il conferimento delle nomine a tempo indeterminato e determinato per l’anno scolastico 2025/2026, 
relative ai sottoelencati profili professionali: 

- ASSISTENTE AMMINISTRATIVO; 

- ASSISTENTE TECNICO; 

mailto:usp.av@istruzione.it
mailto:uspav@postacert.istruzione.it
http://www.atavellino.it/


 

 

- CUOCO; 

- OPERATORE DEI SERVIZI AGRARI; 

- COLLABORATORE SCOLASTICO; 

- GUARDAROBIERE. 

Le suddette graduatorie definitive sono allegate al presente provvedimento di cui fanno parte integrante. 

Si fa rilevare che per effetto delle Legge sulla privacy la stampa relativa alle suddette graduatorie non contiene 
dati personali e sensibili che concorrono alla costituzione della stessa (cod. fiscale, riserve, preferenze e 
precedenze di cui alla L. 104/92). 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web https://atavellino.it, con valore di notifica a tutti gli effetti 
di legge.  

Come disposto dagli artt. 12 dei sopra indicati D.D.G., avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al 
giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro. 

 

Il Dirigente 
Fiorella Pagliuca 

https://atavellino.it/

		2025-08-22T07:14:27+0000
	PAGLIUCA FIORELLA


		2025-08-22T09:19:31+0200
	protocollo




